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#ST# Aus den Verhandlungen des Bundesrates

(Vom 2. Juli 1965)

Der Bundesrat hat Herrn Georg Stucki, von Konolfingen, zum schwei-
zerischen Honorarkonsul in Tripolis ernannt.

(Vom 8. Juli 1965)

Dem Kanton Glarus wurde an die Kosten der Erstellung eines Waldweges
«Obbort », in der Gemeinde Linthal, ein Bundesbeitrag bewilligt.

(Vom IS.Juli 1965)

Seine Exzellenz Herr Kemal Vejat Kavur hat dem Bundesrat sein Beglau-
bigungschreiben als ausserordentlicher und bevollmächtigter Botschafter der
Türkei bei der Schweizerischen Eidgenossenschaft überreicht.

#ST# Bekanntmachungen von Departementen und anderen
Verwaltungsstellen des Bundes

Änderungen im diplomatischen Korps vom 15. Juni bis 11. Juli 1965

Beginn der dienstlichen Tätigkeit

Vereinigte Staaten von Amerika
Fregattenkapitän Stephen L.Johnson, Marineattache.
Oberst Donald W.Thackeray, Militärattache.
Herr James N. Leaken, Zweiter Sekretär.

Irak
Fräulein Sirria T. Al-Khoja, Bevollmächtigter Minister.

Japan
Herr Akira Ito, Zweiter Sekretär.

Rumänien
Herr Mircea Negoescu, Erster Wirtschaftssekretär.
Herr Ion Brescan, Zweiter Sekretär.

Venezuela

Herr Marciai Ferez Chiriboga, Erster Sekretär.
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Beendigung der dienstlichen Tätigkeit

Ungarn

Herr Jänos Czegledi, Zweiter Sekretär.
Herr Lajos Lelkes, Zweiter Sekretär.

Jordanien
S.Exz.Herr Edmond Roch.

Liechtenstein
Herr Alfred Hilbe, Botschaftsrat.

Türkei
S. Exz. Herr Adnan Kural.
Herr Osman Tuât Ozkillc, Botschaftsrat.

Beförderungen

Österreich

Oberstleutnant i/Gst. Herman Schoepplsonnwalden, Militär- und Luft-
attache, in den Rang eines Obersten.

Korea

Herr Woon Chol Chung, Zweiter Sekretär, in den Rang eines Ersten
Sekretärs.

Vereinigte Staaten von Amerika

Herr L. Richard Jackson, Dritter Sekretär, in den Rang eines Zweiten
Sekretärs.

Einnahmen der Zollverwaltung in tausend Franken

Monat

Januar
Februar
März
April
Mai
Juni

Jan./Juni 65

Jan./Juni 64

Zolle

113944
128 721
156613
155431
152 280
145 456

852445

813488

Übrige
Einnahmen

20451
19948
25503
30871
21666
22617

141 056

125704

Total
1965

134395
148 669
182116
186302
173 946
168073

993 501

Total
1964

141 234
144640
147 838
179187
159773
166520

939 192

1965

Mehr-
einnahmen

4029
34278
7115

14173
1553

54309

Minder-
einnahmen

6839
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Finanz- und Zolldepartement

Rechnungen 1962-1964, Quartalsergebnisse 1965

Fiskaleinnahmen des Bundes

Zölle

Verrechnungssteuer

Rohertrag der eidgenössischen Stempelabgaben

(Juni 1965)
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Rechnungen 1962-1964;
(in Millionen

Jahr
Quartal

1

R. 1962
R. 1963
R. 1964

V. 1965

1962
I. Quart.

II. »
m. »
rv. »
Nachtrag

1963
I.Quart.

II. »
in. »
IV. »

Nachtrag

1964
I. Quart.

n. »
III. »
IV. »

Nachtrag

19652)
I.Quart,

II. »
III. »
IV. »

Nachtrag

Ausgaben

u

l
>

2

208
205
219

207

17
83
22
77
9

17
87
15
77
9

22
88
15
89
10

22
80

1
|I

11
3

419
455
520

542

91
100
99

108
21

100
108
107
117
23

113
121
138
140

8

126
124

!<;

1
4

479
551
598

557

80
109
93
77

120

109
105
116
122
99

93
123
126
171
85

90
109

|
I
3
5

232
147
278

178

31
110
58
19
14

25
60
31
31

—

24
112
90
52

33
80

Q

11

6

199
205
481

433

82
38
42
36
1

88
41
40
36

—

146
84
81

169
1

118
110

•t
1

M

7

757
901

1034

1138

70
179
151
182
175

109
243
140
239
170

230
162
162
291
189

203
233

Sv
re

rk
e

tit
ut

io
ne

n

11
11

g

——

68

„

—
——
—

—- —

—_

—

—
—
—

—

16
22

&m

o §

9

826
878
949

1006

178
230
154
144
120

195
175
174
202
132

75
247
223
239
165

71
182

|

D .MD 'S
u y

10

433
629
624

605

87
50
85

198
13

132
121
152
129
95

45
149
177
141
112

55
156

,
1
1
n

131
112
154

103

1
2
2

92
34

3
32
47
24
6

20
40
44
26
24

48
10

Total

12

3684
4083
4857

4837

637
901
706
933
507

778
972
822
977
534

768
1126
1056
1313
594

782
1106

Aufwand

ÜöS
2 B
•< 3

13

—
_

}

K

J

\

l

J

}

l
i

J

\;•

1
.91
C?,ss
SS
"3 ;;J

Sfa

14

553
370
348

169

553

370

348

£•3QJ

II
II

II
15

181
195
422

182

181

195

422

37j 1

Total

16

734
565
770

351

734

565

770

*) Einzelheiten S, 744 u. 745. 2) Die Quartalscrgcbniasc von 1965 erlauben
keine endgültigen Schlüsse auf das Ender-
gebnis von 1965.
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Quartalsergebnisse 1965
Franken)

Jahr
Quartal

17

R. 1962
R. 1963
R. 1964

V. 1965

1962
I. Quart.

II. »
m. »
IV. »

Nachtrag

1963
I. Quart.

II. »
III. »
IV. »

Nachtrag

1964
I.Quart.

n. »
III. »
IV. »
Nachtrag

1965*)
I.Quart.

II. »
III. »
IV. »

Nachtrag

Einnahmen

d

8
I

18

34
51

248

41

2
20
5
6
1

19
1
3
8

20

2
21
3

221
1

22
2

g
T3

M»
K p

m>

19

140
148
175

171

12
33
41
31
23

25
24
41
35
23

20
45
44
54
12

30
34

•)

31li
20

3628
3647
4481

4324

835
998
911
598
286

903
942
895
604
303

1035
1201
1156
759
330

1161
1155

jj g

11
u Ja
>ai

21

314
363
373

329

35
43
49
63

124

46
39
50
86

142

38
57
51
97

130

44
59

Total

22

4116
4209
5277

4865

884
1094
1006
698
434

993
1006
989
733
488

1095
1324
1254
1131

473

1257
1250

Ertrag

è a
* B
So

23

432
126
420

28

432

}

}U6

J

420

a I
!f

11
IS
24

89
192
87

141

89

192

87

•

|
iti

Plì
25

698
821
850

746

698

821

850

76

Total

26

1219
1139
1357

915

1219

1139

1357

u,si
27

485
574
587

564

485

574

587
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Fiskaleinnahmen des Bundes (in 1000 Franken)

Quartal
Jahr

1

1962

I.Quartal
II. »

III. »
IV. » 6)

1963
I.Quartal

II. »
III. »
IV. » 6)

1964
I.Quartal

II. »
III. »
IV. » 6)

1965
I. Quartal

II. »
m. »
IV. » 6)

1962
1963
1964
1965

1962
1963
1964
1965

Wehr-
steucr 0

Verrech-
nungs-
sieuera)

Militär-
pflicht-
ersatz

Stempel-
abgaben

Waren-
umsatz-
steuer

Luxus-
steuer

Tabak-
steuer

Bier-
steuer3)

Roherträge - Quartalsergebnisse

2

65341
318923
161748
56009

44215
155940
71296
38217

33351
322133
259205
111281

60528
212978

3

123278
41316
12651
61615

161744
44522
13401
21216

185301
53635
13382
64623

243865
74637

4

26211

30533

32930

—

5

57781
71350
46896
55913

59098
64680
52224
66592

71945
76468
58882
60601

72225
84286

6

234414
200069
229208
231841

266354
218498
258260
258548

313351
247774
289034
288555

329886
262128

7

50
35
33
86

22
14
14
23

16
12
23
4

8
6

g

30057
32512
36564
36958

32915
35362
40812
43048

36707
37206
42584
42889

40870
44254

9

40
4384
7032

12352

37
4494
7147

13036

38
5169
8041

14059

58
5322

Roherträge - Jahresergebnisse

602021
309668
725970

238860
240883
316941

26211
30533
32930

231940
242594
267896

895532
1001660
1138714

204
73
55

136091
152137
159386

23808
24714
27307

Kantonsanteile - Jahresergebnissc

180605
92893

217790
—

5242
6106
6586

45867
47993
53055 — — — —

-1) Inbegriffen Sonderzuschlag zur Wehrsteuer, Wehropfer und Ausgleich-
steuer.

2) Inbegriffen Steuer gcmäss Bundcsratsbcschluss vom 13. Februar 1945
über die Sicherung der Steueransprüche bei Versicherungen.

*) Gesamtbelastung des Biers pro 1964 54,4 Millionen Franken, wovon
Biersteuer 27,3, Zollzuschläge 13,4 und Warenumsatzsteuer 13,6.
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Fiskaleinnahmen des Bundes (in 1000 Franken)

Einfuhr,
zolle

Tabak-
zölle

Treib-
stoffzölle

Zollzu-
schlag auf

Treibstoffen

Übrige
Zoll-

zuschläge

Übrige
Abgaben

•9
TOTAL

Roherträge - Quartalsergebnisse

10

222048
228944
228034
213986

214861
238672
225562
229312

238025
247079
233999
245209

231325
243704

11

18186
19881
21973
21841

19634
21477
25020
25468

22685
23101
26052
24956

25167
26585

12

57579
55486

120596
88618

67454
108833
136623
99283

83257
121 501
142644
114333

104565
121368

13

7273

791
22249
21524

16130
25824
36582
33400

26952
40139
47491
37861

34135
58505

14

3287
2681
2725
4692

2783
3044
2628
5000

5442
5307
7354
3940

4086
3005

15

15104
22040
21698
52678

17319
20649
26263
43240

17704
22081
27245
46945

14162
18901

16

834438
998412
911407
884324

902566
942009
895832
906916

1034774
1 201 605
1155936
1088186

1160880
1155679

Roherträge - Jahresergebnisse

893012
908407
964312

81881
91599
96794

322279
412193
461735

51837
131936
152443

13385
13455
22043

111520
107471
113975

3628581
3647323
4480501

Kantonsanteile - Jahresergebnisse

_

, „ , „

_ _ _

-

_

~~

231 714
146992
277431

Quartal
Jahr

17

1962
I.Quartal

II. »
III. »
IV. » 6)

1963
I.Quartal

II. »
III. »
IV. » 6)

1964
I. Quartal

II. »
III. »
IV. » 5)

1965
I. Quartal

II. »
III. »
IV. » 6)

1962
1963
1964
1965

1962
1963
1964
1965

4) Preiszuschläge u.a. (Sachgruppe 85 der Staatsrechnung).
6) Inbegriffen Nachtrag.
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Zölle (in 1000 Franken)

Monat
Jahr

1

1963

Januar
Februar
März
April
Mai
Juni
Juli
August
September
Oktober
November
Dezember

1964

Januar
Februar
März
April
Mai
Juni
Juli
August
September
Oktober
November
Dezember

1965

Januar
Februar
März
April
Mai
Juni

1) Ohne Tr<

Einfuhr-
Zone I)

2

908407

71794
64591
78476
81801
83908
72963
82482
69474
73606
81043
72393
75876

964312

76532
80429
81064
87664
75583
83832
79265
75932
78802
83174
76711
85324

67830
77049
86446
84925
79844
78935

sibstoff- un

Tabak-
zölle

3

91599

5561
7492
6581
6283
6776
8418
8296
8407
8317
8134
9433
7901

96794

7112
8387
7186
8071
7094
7936
9787
8956
7309
8105
8816
8035

7712
8595
8860
9975
7679
8931

i Tabakzöl

Treibstoff-
Zölle

4

412193

18789
20093
28572
37101
36900
34832
44743
47634
44246
37202
34170
27911

461735

267*5
26793 -
29679
41287
40630
39584
52667
43797
46180
41016
40187
33130

28388
31626
44551
44535
40859
35974

e.

Zollzuschlag
auf

Treibstoffen

S

111936

4493
4902
6735
8705
8788
8331

10675
11254
14653
12619
11589
9192

152443

8880
8487
9585

13338
13480
13321
17540
14568
15383
13863
13736
10262

8723
10377
15035
14929
22950
20626

Übrige Zoll-
zuschlage

6

13455

861
938
984
984

1121
939
974
704
950

1871
1487
1642

22043

2118
1838
1486
1605
2045
1657
2998
1780
2576
1736
1015
1189

1291
1074
1721
1067

948
990

TOTAL

7

1537590

101498
98016

121348
134874
137493
125483
147170
137473
141772
140869
129072
122522

1697327

121427
125934
129000
151965
138832
146330
162257
145033
150250
147894
140465
137940

113944
128721
156613
155431
152280
145456
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Treibstoffzölle
(BV Art.36ter; in Kraft seit 3,Oktober 1958)

Verwendung des Anteils am Treibstoffzollertrag (BB vom 23.Dezember 1959);
Zollzuschlag auf Treibstoffen (BB vom 29. September 1961

und BRB vom 30.August 1963)

in Millionen Franken

Jahr

19581)
1959
1960
1961
1962
1963
1964

Anteil

5,1
157,6
187,5
226,6
193,4
247,3
277,0

Ver te i lung

Alpcmtreeaen
und

Strassenbau-
forsoliung

0,4
1,9
2,8
1,9
2,9
2,0
2,0

Allgemeine
Beitrage
33 %")

.

46,7
55,4
67,4
57,1
73,6
90,8

Finanz-
ausgleich

8%

™
12,5
14,8
18,0
15,3
19,6
22,0

Haupt-
strassen
19% 3)

34,2
40,6
49,4
41,9
54,0
52,2

Natlonal-
strassen

40%

4,7
62,3
73,9
89,9
76,2
98,1

110,0

Zollzu-
schlag f ür
Natlonal-
strasseu

• —
— .

—51,8
111,9
152,4

') ohne Anteile nach alter Ordnung. ") bis 1963 •= 30 %. ') bis 1963 — 22 %.

Rückstellungen und aktivierte Ausgaben (—) für Strassenbau
in Millionen Franken

Stand am Anfang
des Jahres ....

Einlagen

Entnahmen ....
Zinsbelastung . . .

Stand am Ende
des Jahres ....

National-
strassen

-312,0
210,1

-101,9
628,3

16,3

-746,5

1963

Allgemeine
Beiträge

und
Finanz-

ausgleich

72,4
93,2

165,6
72,4

93,2

Haupi-
strassen

113,2
54,0

167,2
59,0

108,2

Natlonal-
strasscn

-746,5
262,4

484,1
621,2
28,9

-1134,2

1964
Allgemeine

Bettrage
und

Finanz-
ausgleich

93,2
112,8

206,0
93,2

112,8

Haupt-
strassen

108,2
52,2

160,4
62,0

98,4

Tabakbelastung (in lOOO Franken)

Der Ertrag der Tabaksteuer und -zolle dient gemäss BB vom 20. Dezember 1946
der Finanzierung der AHV.

Jahr

1962
1963
1964

Total

217972
243736
256180

Tabaksteuer

136091
152137
159386

Tabakzölle

81S81
91599
96794
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Verrechnungssteuer (in 1000 Franken)

Eingänge *
Rückerstattungen . ,

Verrechnungssteuer Rohertrag . . .
Sicherungssteuer1) Rohertrag . . . .

Total

1964

II. Quartal

299306
245879

53427
208

53635

III.Quartal

167823
154608

13215
167

13382

IV. Quartal

173133
108661

64472
151

64623

1965

I.Quartal

401 692
157970

243722
143

243865

11. Quartal

322170
247726

74444
193

74637

*) Steuer gemäss Bundesratsbeschluss vom 13. Februar 1945 über die
Sicherung der Steueransprüche bei Versicherungen.

Rohertrag der eidgenössischen Stempelabgabe (in 1000 Franken)

Stempelabgaben

1. Emission von Wertpapieren
a. Obligationen
b Aktien
c. Übrige Wertschriften1)

Total

2. Umsatz von Wertpapieren
a. Inländische Wertpapiere . , .
b. Ausländische Wertpapiere . .

Total

3. Coupons, von
a. Obligationen
b. Aktien , , . , ,
c. Übrige Wertschriften1)

Total

4. Wechsel
5. Präniienquittungen
6, Bussen usw.

Rohertrag

1964

U.Quartal

9048
15410

1429
25887

943
4077

5020

9211
22228
3950

35389

1923
8233

16
7G4Ö8

HI. Quarta

6992
10942
3390

21324

766
3765

4531

5890
10226
4532

20648

1912
10398

69
58882

IV. Quartal

9662
12678

2127

1 1965

I.Quartal

9401
17029

825

24467 | 27255

932
3844

957
3458

4776 | 4415

10150
8840
2280

21270

2104
7896

88
60601

9456
15590
4361

29407

1938
9185

25
72225

II. Quarta]

11432
13146

2124

26702

884
3980

4864

10431
25716
2511

3865

2628
11388

46
84286

l) GmbH- und Genossenschaftsanteile, Kommandit-Beteiligungen, Mit-
eigentums- und Trustzertifikate, ausländische Wertpapiere.
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Vollzug des Berufsbildungsgesetzes

Nachgenannten Personen sind auf Grund bestandener Prüfung folgende
gesetzlich geschützte Titel gemäss den Bestimmungen der Artikel 42 bis 49
des Bundesgesetzes über die berufliche Ausbildung verliehen worden:

Diplomierter Radio-Elektriker

Aldrighetti Pietro, Basel Mäglin Urs Beat, Binningen
Gar Richard, Langenthal Munsch Walter, Münchenstein
Fischer Peter, Basel Nebel Erich, Hochwald
Gehrig Karl Jakob, Riehen Schütz David A., Basel
Häring Hans-Rudolf, Pratteln Stämpfli Robert, Basel

Diplomierter Elektro-Installateur

Allenspach Kurt, Stäfa Huwyler Hans, Kriens
Blum Kurt, Köniz Landolt Kaspar, Thalwil
Bolliger Albert, Ennetbaden Laube Xaver, Nussbaumen (AG)
Engel Hans, Oberwichtrach Mayer Louis, Schwerzenbach
Frey Werner, Triengen Rpner Gion-Pitschen, Rheinfelden
Friedli Alfred, Solothurn VLnzens Martin, Luven bei Ilanz
Fürer Karl, Berneck Weber Rolf, Lengnau bei Biel
Günter Willi, Würenlos

Diplomierter Versicherungsbeamter

Bruhin Toni, Bümpliz Hitz Hans Peter, Winterthur
Fischer, Guido, Egerkingen Landolf Hans, Bern
Frey Erich, Aarau Loser Paul, Suhr
Frey Wiilfred, Neuhausen a. Rhf. Messerli Gerhard, Bern
Fuchs Hansjürg, Wettingen Palos Georges, Jegenstorf
Girod Claude, Biel (BE) Petermann Hans, Zürich
Girod Michel, Biel (BE) Schapira Henri, Winterthur
Hess Hans, Balsthal Weder Andreas, Binningen

Diplomierter Installateur im Gas- und Wasserfach

Bosshard Richard, Zürich Rüdin Hans, Lausen
Gubler Marcel, Basel Tschanen Alex, Winterthur
Lerch Rudolf, Brittnau Winkler Gerhard, Wallisellen
Meyer Heinz, Basel

Diplomierter Automechaniker

Bichsel Jakob, Glattbrugg von Känel Alfred, Gümligen
Bürgin Paul, Aarburg Kaufmann Alfred, Möhlin
Dähler Roman, Laufenburg Keller Max, Suhr
Egli Ernst, Adelboden König Erwin, lllnau
Egli Hans, Nottwil Kohn Bernhard, Zürich
Frey Erich, Winterthur Mäder Fiiu, Flamatt
Häni Adolf, Schlieren Marugg Hans, Davos
Hartl Hubert, Langnau am Albis Meyer Anton, Basel
In-Albon Herbert, Pratteln Möhl Paul, Amriswil



750

Niffenegger Jakob, Lyssach
Pawelzik Heinz-Günter, Allschwil
Plüss Max, Bern
Schefold Karl, Rickenbach (ZH)
Schindler Alfred, Goldau

Schuler Hanspeter, Bern
Steinemann Andreas, Elgg
Tännler Alfred, Meiringen
Widmer Kandid, Unterägeri

Mechanikermeister

Affolter Hans, Biel (BE)
Amstutz Hansruedi, Oberdiessbach
Augustin Bruno, Luzern
Beusch Peter, Kloten
Bianchi Josef, Grünen
Ehrler Bernhard, Ibach
Eimer Alfred, Wabern
Fankhauser Hans, Vecnigen/Boll
Fischer Kurt, Dottikon
Fricker Heinrich, Auenstein
Friedli Gerhard, Bern
Geissbühler Heinrich, Konolflngen
Gerber, Samuel, Bern
Häfliger, Guido, Willisau
Hagen Paul, Thun
Hofer Max, Breitenbach
Hofmann Hanspeter, Bern
Hug Edgar, Hergiswil
Isenschmid Martin, Allmendingen

von Känel Werner, Biberist
Link Arthur, Riehen
Metzger Roland, Münchwilen
Mugwyler Johannes, Paluttis
Peter Josef, SchÖtz
Rieder Rudolf, Zürich
Röschli Theodor, Kollbrunn
Rüegg Robert, Freienbach
Schiegg Armin, Attreu-Selzach
Schillig Karl, Oberuzwil
Siegrist Bruno, Basel
Stähli Alfred, Steffisburg
Staub Max, Küttigkofen
Weber Hans Jörg, Affoltern am Albis
Weiss Edgar, Dietikon
Wergin Wolfgang, Bern
Werthmüller Hans, Wiler bei Utzenstorf
Wolf Walter, Chur

Notifikation

 
 
 

Die Zollkreisdirektion Schaffhausen verurteilte Sie am I.Juli 1965 wegen
Hinterziehung der Umsatzsteuer in Verbindung mit Zollübertretung in Anwen-
dung der Artikel 52 und 53 des Bundesratsbeschlusses über die Warenumsatz-
steuer sowie der Artikel 74, Ziffer 3,75 und 91 des Zollgesetzes zu einer Busse von
] 36.55 Franken, zuzüglich 24.25 Franken Untersuchungskosten,

Gegen diese Verfügung können Sie innert 20 Tagen bei der Zollkreisdirektion
Schaffhausen Einsprache erheben und gerichtliche Beurteilung verlangen.

Falls Sie sich - bei Verzicht auf die Einsprache - innert 14 Tagen der Straf-
erfügung förmlich und unbedingt unterziehen, wird Ihnen ein Viertel der ob-
genannten Busse, das heisst 34.10 Franken, erlassen.

Auch bei erfolgter Unterziehung bleibt Ihnen das Recht gewahrt, die Höhe
der Busse innert 30 Tagen seit Veröffentlichung der vorliegenden Notifikation
durch Beschwerde bei der Oberzolldirektion in Bern anzufechten.

Bern, den 16.MÌ 1965.
Eidgenössische Oberzolldirektion
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